

**Inspectoratul Fiscal de Stat**  
**.Lucrari de betonarea garajelor**  
**si pavare laDDF Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de betonare si pavare.**

Valoarea de deviz 113 766,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Garaje N1,2,3,</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partial)	m2	64,00	23,09 22,94	1 477,88 1 468,28
2	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	3,00	89,22 89,22	267,66 267,66
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,50	307,31 290,60	2 612,12 2 470,07
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,68	2 603,54 578,54	1 770,41 393,41
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	112,00	21,72 3,82	2 432,38 428,25
6	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,05	m3	8,60	2 291,11 887,94	19 703,57 7 636,25
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	64,00	12,40 2,55	793,54 163,14
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	64,00	197,60	12 646,70

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri Majorare=1,50			152,95	9 788,54
		<b>Total Garaje N1,2,3, Inclusiv salariu</b>				<b>41 704,26 22 615,60</b>
		<b>2. Cazanjeria</b>				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,00	23,09 22,94	184,73 183,53
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betonoccontact)	m2	8,00	12,40 2,55	99,19 20,39
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri Majorare=1,50	m2	8,00	197,71 152,95	1 581,70 1 223,57
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,00	5,05 2,55	40,39 20,39
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(pereti)	m2	8,00	125,94 103,66	1 007,50 829,31
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (Finito CV+)	m2	8,00	54,35 46,73	434,79 373,87
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,00	5,05 2,55	40,39 20,39
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,00	64,65 46,73	517,21 373,87

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Cazanjeria Inclusiv salariu</b>				<b>3 905,90 3 045,32</b>
		<b>3. Pavarea trotuarei</b>				
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	27,20	27,18 27,18	739,24 739,24
18	RpDB35C	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele nebitumate	m2	13,60	18,68 18,68	254,06 254,06
19	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,60	754,23 751,98	452,54 451,19
20	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	0,65	766,63 152,94	498,31 99,41
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	27,20	151,94 25,49	4 132,68 693,35
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	13,60	376,25 209,05	5 116,97 2 843,10
		<b>Total Pavarea trotuarei Inclusiv salariu</b>				<b>11 193,80 5 080,35</b>
		<b>4. Pavare la intrare principala.</b>				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	18,50	27,19 27,19	503,02 503,02
24	RpDB35C	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format: calupuri sau pavele nebitumate	m2	12,30	18,72 18,72	230,27 230,27
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	0,50	753,24 751,14	376,62 375,57

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc				
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	14,80	151,60 25,49	2 243,64 377,27
27	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	12,40	376,25 209,00	4 665,53 2 591,58
		<b>Total Pavare la intrare principala. Inklusiv salariu</b>				<b>8 019,08 4 077,71</b>
		<b>5. Viceul</b>				
28	RpSC06A	Demontarea rezervor de apa pentru closeta closet	buc	1,00	93,47 93,47	93,47 93,47
29	RpSC24A	Montarea rezervor de apa pentru closet, Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	1,00	986,13 475,83	986,13 475,83
		<b>Total Viceul Inklusiv salariu</b>				<b>1 079,60 569,30</b>
		<b>6. 4. Incarcare, transportare deseurilor de constuctie.</b>				
30	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	10,00	38,24 38,24	382,37 382,37
31	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,00	28,80 0,00	288,00 0,00
		<b>Total 4. Incarcare, transportare deseurilor de constuctie. Inklusiv salariu</b>				<b>670,37 382,37</b>

	Total	lei	66 573,01
	Asigurare sociala	24,00 %	8 584,96
	Transportarea materialelor	10,00 %	2 954,57
	Total	100,00 +	78 112,54
	Celtueli de rejie	14,50 %	11 326,32
	Total	100,00 +	89 438,86
	Beneficul de deviz	6,00 %	5 366,33
	Total	100,00 +	94 805,19
	TVA	20,00 %	18 961,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			113 766,22
		<b>Total de viz:</b>				<b>113 766,22</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>35 770,65</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

